
,;z*r,r'ít" crtž *l:iřt:í* F}§yó§i.; i:;islí i]l,ilqj r l*v<inl :lte**.

Výroční íinanční zpráva politické stranyy'hnutí za rok 2024

Název politické strany / politického hnuti:
Strana konzervativni pi,arrice - Řád národa

Identifikační čislo politické strany / politického hnutí:
71443347

Sídlo politické strany / politického hnuti;
Boženy Němcove 703, Sokolov,35ó01

Telefon. fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 7 39064496, e-mail: rojtova.m@seznam.cz

Politická strana / politické hrrutí je v režrrru:
normální činnosti

Statutarní orgán poli§cké strany / politického hnutí
Jméno, pfijmení, tihrl, firnkce
Michaela Rojtová - předsedkyně

ou*,n, .. .{.(. ;_,-i(ů _.. .

Podpis (razítko):



Č,tst r.



čest n.

Yýdaje politické strany / politického hnutí

Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávanépráce i Početzaměstnanců

I,aílne 7,^n^mY

Politiclcý institut

Přehled o celkorých příjmech potitické strany i politického hnufí

Poř,
čís.

Název ukazatele vKč

1 Příjmy celkem l 8 900.00

2 z toho:
Příspěvek ze státnilro rozpočtu České republiky na úhradu volebních nakladů

0,00

3 Pňspěvek ze státního rozpočtu České republiky rra ěirrnost slrany a hnutí (přispěvek na činnosi)

4 Členské přispěvky 0,00

5 Dary, dědictví a beáplatná plnění 18 900,00

6 Příjnry z nájrnu, pachtu a zcizení rnovitého a nemovitého rnajetku 0,00

7 Úroky z vkladri 0,00

8 Příjmy vznikající z účasti na podnikáníjiných právnických osob podie § 17 odst. 3 zilk. é.424l1991 Sb., ve zrrění
pozdějších předpisů

0.00

9 Příjmy z pořádaní tombol. kultumích. společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacíclr a politických akci 0.00

l0 Zápůjčky aúvěry poskytnuté bankou, platcbní in§titucí nebo institucí elcktronichých peněz nebo pobočkou zahraniční
banky. platební instinlce nebo instituce elektroniclcých peněz na územi Ceské republikv

0,00

ll Přispěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Poř-
cls. Niizcv ukazateIc vKč

1 Mzdové výdaje 0.00

2 Výdaje na daně, poplatky a jiná oMobná peněžitá plnění l 9 308.60

3 Výdaje na volby členčnó podle jednotlivých druhů voleb

volby do Poslanecké sněmovny Parlatnentu ČR 0,00

volby do Senátu Parlarnentu ČR 0,00

volba prezidenta republiky 0,00

volby do za.stupitelstev kraiů 0,00

volby do zastupitelstev obci 0,00

volby do Ewopského parlamentu 0,00

Výdaje vynaložené na
podponrjeho činnosti v Kč



Črist nr.

PrYehled obchodních sPoleČností nebo druŽster,. v nichž nrá politická sitrana / po,titické hnutí podíl
Počei síian .,..'í,.. v části IíL
r_%

Lzryézétnanry _



čest tv.

Přehted úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran ..'Í...., části IV.

Jméno, pŤijmení, nebo obchodni firma,
resp. název poskl,tovatele

Datum narozeni nebo
identifikačni číslo
posk},tovatele

vÝše dluhu v kč Termin splaínosti Dalši podminky

žádlé záznamy



čest v.

Dary
l

Počet sřatl ...//.... v tástiV.
Celkem 18 900,00 Kě v části V

Jrnóno, přijmeni nebo obchodní firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifi kační číslo d:irce

Výše peněžitéhr: daru nebo obryklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Rojtová, Michaela Bc. 28.02.\989 peněžiqý dar 1 500,00

Rojtová, lvíichaela Bc. 28,02.1989 peněžiťý dar l 400,00

Zickier, Josef Alexandr Bc. 1 8.07. l 983 peněžitý dar 16 000,00



čestvI.

Ostatní bezúptatná plnění, jejichž obvyklá cena přetl,šuje částku 50 000 Kč

Počet stran .y'..... v částiV.,
Celkem 0,00 Kč v části W.

Datum narozeni nebo
identifi kaěni číslo poskytovatele Výše obvyklé ceny plnění v Kč

žÁdné záznamy

Jméno, příjmení nebo obchodní finna,
resp. název poskytovatele



čart vu.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem
./

Počet stran ...1/..,.. v části ViI.

Jméno, příjmení. dafunr narození a datum úmrlí a

hodnota získaného majetku 50 000 Kč)



část vttt.

přehted o členeeh prrtitické stťan}, / potitického hnutí, jejichž celkový členský PřisPěvek za kalendář'ni rok je vYŠŠi neŽ 50 000 KČ

;i....Počcl §lťan .i,.....,. r části \.lll,
Obec m istr p,-,bitu člena. politickó

snany politickúho hnuti

Cclková roční výše
členskéhu pňspěvku v Kc

J*é"" .,řír"l ctena politické

stranyi politickéhoMll"" _. _

batum narození člena politické

starry 1 politického llnuti

žádnó záznam1,

Dodatečné informace

Stranasevroce2a24neúcasútlaiádnýchvoleb,jednásepouzeoÚíkladyzazprávuauditoraapoplatky.

,/a 
= 2025'

DáfiIn: ..,............ř,.-,,""""",

ktč*t4€t,q &a'JTwa

,L-

?ĚNg?/d,L,d
yyplxqOval: .,.... ....,.....,,,]"",

t imóno, píijmeni, funkce, potipi",

l ', /

tterYUl

/"l 
^/

4*"r



'l144334'7 Řád národa Vlastenecká Unie 10.03.2025 IB 39:52 l L

RozvAHA pro
sestavená ke
(v Kč)

TEXT

a

neziskové org,anizace
dni 31 .L2.2024

í r-ó

714433{?

úč tlo t-or

číslo
řádku

b

Název a sídlo účetní jednotky:
Řád Národa Vlastenecká Unie

AKTIvA

Označení Stav k
07 .07 .2024

1

JLdV K

3L . 12 .2024
2

3.

q

stálá aktiva ř.9-15+26-33+40 001
DNM - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (0L2) 002

- Software (013) 003
- Ocenitelná práva (014) 004
- Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (01B) 005
- Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 006
- Pořízení dlouhodobého nehmot.majetku (041) 007
- Poskytnuté zálohy na DNM (O51) 00B

Součet Ť.2 až B 009
Oprávky k nehmot,výsledkůnr výzkumu a vývoje (072) 010

- soft\^raru (073) 011
- ocenitelntým právům (07 4 ) 0I2
- drobnému d]-ouhodobému nehnot.majetku (07B) 013
- ostatnímu dlouhodobému nehmot.majetku (079) 014

Součet ř.la až 14 015
DHM - Pozemky (031) 016

- Umělecká díla a předměty (032) 017
- Stavby (027) 01B
- Samostatné movité věci a SMV (a22\ 019
- Pěstite]_ské celky trvalých porostů (025) 020
- Základní stádo a tažná zvířaLa (026) 02I
- Drobný dlouhodobý hmotný majetek (02B) O22
- Ostatni dlouhodobý hmotný majetek (029) 023
- PoŤizeni dlouhodobého hmotného majetku (042) 024
- Poskytnuté zálohy na DHM (052) 025

Součet Ť,16 až 25 026
Oprávky k stavbám (0B1) 021

- samostatnllrn movitým věcem a SMV (0B2) 02B
- pěstite]_ským ce}kům trvalých porostů (0B5) 029
- zák}adnimu stádu a tažn,ým zviřatům (086) 030
- drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (0BB) 031
- ostatnímu DHM (0B9) 032

Součet Ť.21 až 32 033
DFM - Podilové cenné papiíy a vklady v PRV (061) 034

- Podífové cenné papíry a vklady v PPV (062) 035
- Ostatní dlouhodobé cenné papiry (063) 036
- Půjčky podnikům ve skupině (066) 037
- Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 03B
- Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 039

Součet Ť.34 až 39 040
Oběžná aktiva ř.5L+69+77+82 O41
Zásoby - Materiál na sk]-adě (772) 042

- Materiál na cestě (119) 043
- Nedokončená výroba (121) 044
- Polotovary vlastní výroby (r22) 045
- Výrobky (123) 046

169,00
,
,

356. B69, 00
,

,
,
,

356. B69, 00
,

l

356.700,00
l

I

356. 700, 00
,
,

l

l

I

I

f

I

l

,

,

,

,

,
f

,
,

,

3L.,796 ,49

169, 00
l

I

356. B69,00
,
,
l

,
356. B69,00

,

356. ?00,00
,

,
356. 70o, 00

I

,
I

31.387,91B.



11-44334,? Řád Národa Vlastenecká Unie 10.03.2025 aBz39z52 / 2

ROZVAIiA ke dni 3L,L2.2O24
(v Kč)

Označení TExT
a

čis1o
řádku

b

Stav k
0l-.0L.2024

1

Stav k
3L -72.2024

2

- Zvířata
- zboži na skladě
- zboži na cestě
- Poskytnuté zálohy na zásoby

Součet Ť .42 až 50

(724)
(132)
(139)

(Z účtu 314)

f

,

l

,
,
I

25 . 000, 00
,
f

I

l

I

f

l

f

,

,
,

,

,
25. 000, 00

,
I

^ 
,lotr 

^a
,

,

,

,
6.196, 49

,
,

,
l

l

31.965,49

1.554. 66I,96

l

,

I

I

,

,

,

,
25.000, 00

,
I

l

,
l

I

,

I

I

,

l

25. 000, 00

l

6 .3B,7 , 97
,

,

,

,
6 .3B,1 , 91

,
,

,

I

I

31 .556, 91

1.553 .o21 ,64

(311)
(312)
(313)
ř.50)
(315)
(335)
(336)
(341)
(342\
(343)
(345)
(346)
(34B)
(35B)
(375)
(37B)
(3 91)

( 211)
(2l3)
(227)
(251)
(253)
(256)
(26L\

041
04B
04 9

050
051
n5?
053
054
055
056
057
05B
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
011,
072
073
014
075
0,7 6
011
07B
01 9
0B0
0B1
0B2
083

991

) Pohledávky - Odběratelé
- Směnky k inkasu
- Pohledávky za eskontované cenné papíry
- Poskytnuté provozni záIohy (314 mímo
- Ostatní poh}edávky
- Poh]-edávky za zaměstnanci
- Pohledávky za instítuceml SZ a ZP

Daň z příjmů
Ostatni přímé daně
Daň z přidané hodnoty
OstaLní daně a poplatky
Nároky na dotace a ostat.zúčt. se SR
Nároky na dotace a ostat.zičt.s RoÚsc
Pohledávky za účastníky sdružení
Pohledávky z emj-tovaných dluhopisů
Jiné pohledávky
Opravná položka k pohledávkám
Ť.52 až 67 mínus 68

Pokladna
Cenj-ny
Bankovní účty
Majetkové cenné papíry
Dlužné cenné papíry
Ostatní cenné papíry
peníze na cestě

Součet
3. KEM -

Součet ř,10 až 16
4. Přechodné účty aktivni - Náklady př.obdobi (3B1)

- Příjmy příštích období (3B5)
- Kursové rozdí}y aktivní (386)
- Dohadné účty aktivní (3BB)

Součet ř.lB až BI
úrmlE axrrv

Kontrolni čís1o (ř.001 až 0B3)

ř. 1+41



'r.144334'7 Řád národa V]astenecká Unie 10.03.2025 78:39:.52

ke dni 3L.L2.2024

/3
RozvAIlA
(v Kč)

PAsIvA

Označeni TExT

a

čísIo
řádku

b

Stav k
0t.OL.2024

3

Stav k
31,.12.2a24

4

?

)

5.

Vlastní zdroje krytí stáJ-ých a oběž.aktiw ř.87+91 084
Jmění - Vfastni jmění (901) 0B5

- Fondy (911) 086
Součet ř.B5 a 86 0B7
Hospodářský výsledek - Účet hospod.výsfedku (963) 0BB

- Hospodářský výsledek ve schval.řízení (931) 0B9
- Nerozdělený zisk, neuhr.ztráta min.let (932) 090

Součet ř.B8 až 90 091
Cízí zdro3e ř.93+99+116+123+128 092
Zákonné rezervy (94]") 093
Dlouhodobé závazky - Emitované dluhopisy (953) 094

- Závazky z pronájmu (954) 095
- D]_ouhodobé přijaté zálohy (955) 096
- D]_ouhodobé směnky k úhradě (95B) 091
- Ostatní d]_ouhodobé závazky (959) 09B

Součet ř.94 až 98 099
Krátkodobé závazky - Dodavatelé (321) 100

- Směnky k úhradě (322) 101
- Přijaté záLohy (324) 7O2
- Ostatni závazky (325) 103
- Zaměstnancj- (331) L04
- Ostatní závazky vůči zaměstnancůnL (333) 105
, Závazky k ínstitucisl SZ a ZP (336) 106
- Daň z příjmů (341) 107
- Ostatni přimé daně (342) ]_0B

- Daň z přidané hodnoty (343) 109
- Ostatní daně a poplatky (345) ]_10

- Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 111
- Závazky ze vztahu k Ro ÚsC (34B) 1-1"2

- Závazky z ups.nesp},cenných papírů (367) 113
- Závazky k účastníkům sdružení (368) 114
- Jiné závazky (379) 115

Součet ř.100 až 115 116
Bankovní výpomoci a půjčky - D]_.bank.úvěry (951) IL1

- Krátkodobé bankowní úvěry (231) 11B
- Eskontní úvěry (232) 1L9
- Emitované krátkodobé dluhopisy (24L) L20
- Vlastní dluhopisy (255) I2L
- Ostatní krátkodobé finanční výpomocí (249) L22

Součet ř.LI'I až L22 I23
Přechodné účty pasivní - Výdaje příštích.ob. (3B3) I24

- Výnosy příštích období (3B4} L25
- Kursové rozdily pasivní (3B7) 126
- Dohadné účty pasivni (3B9) L21

Součet Ť.L21 až I2'7 L2B
úrrnx pas:v ř, 84+92 l29

Kontrolni čis1o (ř.OB4 až 729) 998

Podpis vedouciho
účetní jednotky:

-28.9L3,22
,

,
a

,
-36.395,42

1.4B2,20
-2B .9L3 ,22
60.878,71

f

,
,
,

,
l

,
,1 

4 .034 ,99
,

,
-13, B00,00

,
l

,

,

a

,
,
,

,
l

,
643 ,1 2

60.B7B,?1
l

,
l

,

f

,
I

,

I

,

l

31 . 965, 49

12,1 .86I ,96

Odpovídá za

Telefon i

-29.321, 80
,

I

,

-40B,5B
_36 .395 , 42

,7 .4B2,20
-29.32I, Ba

60.87g,71,
l

,
,
,

,

I

,

14.034,99
,

l

-13. B00,00
,

,
I

I

,
l

,
l

,

l

,

643,]2
60 .B"l B ,7 L

l

,

,

,

,
l

,

I

I

,
31 .556, 91

L26.22,7 , 64

4.

odesláno dne: údaj e:

../ /
L.,/'_s t

'lr7 l ,/rur/
//

,á s rats-

Razítko

A.

B.

1.

1.
2.



11443341 Řád Národa Vlastenecká Unie 10.03.2025 LB:,45:.1-3 / 1-

vi..t<lz zIsKU A zťRÁTy pro neziskové organizace
sestavený ke dni 3t.L2.2024
(v Kč)

IČo

?14{3347

úe No z-ot

Název a síd1o účetní jednotky:
Řád xároda vlastenecká ttnie

Čísto Název ukazatele
účt,u

Uas1o
řádku

činnosti
hlavní hospodářská

56
Celkem

8

501 Spotřeba materiálu
502 Spotřeba energie
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování
512 Ce§tovné
513 Náklady na reprezentaci
51B Ostatní služby
52L Mzdové náklady
524 Zákonné sociální pojištění
525 Ostatni sociáfní pojištění
52"7 Zákonné sociální náklady
52B Ostatní sociálni náklady
531 Daň silniční
532 Daň z nemovitostí
53B Ostatní daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Ostatní pokuty a penále
543 Odpis nedobytné pohledávky
544 i]ro]<V
545 Kursávé ztráty
546 Dary
54B Manka a škody
549 Jiné ostatní náklady
551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
552 Zůstatková cena prodaného DNM a DHM
553 Prodané cenné papíry a vklady
554 Prodaný materiá]-
556 Tvorba zákonných rezerv
559 Tvorba zákonných opravných položek
581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ.složkami
5B2 Poskytnuté příspěvky
5 Úětová třída 5 celken (řádek t až 32|
601 Tržby za vlastni výrobky
6a2 Tržby z prodeje s]-užeb
604 Ťržby za prodané zboží
6LL Změna stavu zásob nedokončené výroby
6L2 Změna stavu zásob polotovarů
613 Změna stavu zásob výrobků
6t4 Změna stavu zviŤat
627 Aktivace materiálu a zboži
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace d]ouhodobého nehmotného ma3etku
624 Aktivace d]_ouhodobého hmotného majetku
647 Smfuvni pokuty a úroky z prodlení
642 Ostatní pokuty a penále
643 Platby za odepsané pohledávky
644 Úroky

001
002
003
004
005
006
007
00B
009
010
011
072
013
014
015
016
017
01B
019
020
021
022

024
025
026
02,1
02B
029
030
031
o32
o33
^1Á
035
036
037
03B
039
040
041
042
043
044
045
046
047
04B

15 . 000, 00

4 . 30B, 60

],9.308, 60

15.000,00

4. 30B, 60

19.308, 60

^^)v, w10,02



17443341 Řád Národa V]_astenecká Uníe 10.03.2025 18:45:73 / 2

rrÍxaz zIsKU A ZTRÁ§Y ke dni 3!.t2.2o24
(v Kč)

účtu
Název ukazatele čís1o

řádku

činnosti
hlavní hospodářská

56
Celkem

B

645 Kursové zisky
648 Zúčtování fondů
649 Jiné ostatní výnosy
652 Tržby z prodeje dfouhodob.nehm. a hm.majetku
653 Tržby z prodeje cenných papírů a vkfadů
654 Tržby z prodeje materiá}u
655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku
656 ZúčLováni zákonných rezelv
65'1 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
659 ZúčLováni zákonných opravných položek
6Bt Přijaté přispěvky zúčtované mezi organ.sfožkami
682 Přijaté příspěvky
684 Přijaté členské příspěvky
69l Provozní dotace
6 Úětová třída 6 celkem (řádek 34 až 62|

Hospodářský wýs].edek před zdaněním (ř. 63-ř. 33)
591 Daň z příjmů
595 Dodatečné odvody daně z příjmů
EV Hospodářský výsledek po zdanění (ř.64-ř.65-ř.66)

Kontrolní čislo

Odes]áno dne: Razítko

049
050
051
052
053
054
055
056

05B
059
060
061
062
063
064
065
066
o67
999

1B.900.00

18. 900,02
-408,58

-408, 58
75. 600, 0B

1B.900,00

18 . 900,02
-408.58

-408,58
75. 600, 0B

/l s /0íí

Podpis vedoucího
účetní 3ednotky:

Odpovídá za údaje:

Telefon: ú_''7
U.



1t443341 Řád Národa Vlastenecká Unie

pŘír,oria h úěetnj- záwěrca pr:o
sestavená ke dni 3t.L2.2024
(v Kč)

Ico
,l1,443347

Účetní jednotka uvede v
části třetí zákona

DopJ.ňující údaje:

Název údaje

08.03.2025 19:56:15 / 1

neziskové orqanizace Úč No 3-01

Název a síd}o účetní jednotky:
Řáa Národa V]-astenecká Unie

dodatku k této příloze údaje, které vyp}ývaji z ustanovení

čí s ]-o
řádku

Přij ato
1

skutečnost
2

Dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu
z toho: - systémové dotace na dlouhodobý majetek

z toho na: - vědu a výzkum
- vzděláváni pracovníků
- informatiku

- individuální dotace na 3menovité akce
Přijaté prostředky ze zahraničí na dlouhodobý maj.
Dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu ÚSC
Dotace na prol,oz celkem ze státního rozpočtu

z toho na: - vědu a výzkum
- vzděfávání pracovniků
- informatiku

Dotace na provoz ce]_kem z rozpočtu ÚSC
Přijaté prostředky ze zahraniči na provoz
Pohledávky celkem (účt.sk.3]-,34,35 a účet 37B)
Závazky celkem (účt.sk.32,34,36,93 a účet 379)

001
a02
003
004
005
006
007
00B
009
010
011
072
013
014
015
U16
0L7
01B
019
020
o2l
022
o23
024
025

60234 ,99

Účetni jednotka uvede další údaje, které nejsou obsaženy v bodu L a 2, jejichŽ znalost
je podstatná pro posouzení majetkoprávní situace a které jsou rozhodující pro hospodařeni
účetní jednotky nebo které stanoví prováděcí právní předpis nebo zřižovate]" (jako dalŠÍ
část dodatku).

odesláno dne: Razítko Saaiel 
,,z' (

"r rL, /
//

é..á"e/
Podpis vedouciho
účetní jednotky:

Odpovidá za

Te]efon:fu s.Zon



MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Předseda  Politické strany Strana konzervativní pravice – Řád národa,  

IČ: 71443347, se sídlem Boženy Němcové 703, Sokolov 35601, zapsaná: MV-58052-4/VS-2012, Ministerstvo  

Vnitra ČR 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Politické strany Strana konzervativní pravice – Řád národa (dále 

také „Politická strana“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 

2024, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. 12. 2024, a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 

(materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Politické straně jsou uvedeny v bodě 1 

přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Politické strany Strana 

konzervativní pravice – Řád národa k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 

končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 

audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 

aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 

přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Politickém hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické 

povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 

poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Odpovědnost předsedy Politické strany za účetní závěrku 

Předseda Politické strany odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 

s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 

účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je předseda Politické strany povinen posoudit, zda je Politická strana schopna 

nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 

případů, kdy předseda plánuje zrušení Politické strany nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 

reálnou možnost než tak učinit. 

 

 

 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 

míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 

předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 

nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 

(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická 

rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou 
být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Politického hnuti  relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti předseda politické strany uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Politického hnutí  nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Politického hnutí nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Politická 
strana ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miroaudit.cz/


MIRÓ Audit Services, s.r.o. 
Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby 

www.miroaudit.cz 
 

 

Naší povinností je informovat předsedu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 

významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 

vnitřním kontrolním systému. 

 

MIRÓ Audit Services, s.r.o.  

Hvozdíkova 103, 250 66 Zdiby, okres Praha východ  

Evidenční číslo auditorské společnosti: 554 

Auditor: Ing. Dana Šedivá, MBA 

Evidenční číslo statutárního auditora: 2223 

Datum zprávy auditora: 18.3.2025 

 

Podpis a razítko:                                                                     

http://www.miroaudit.cz/

	VF zpráva
	rozvaha, výkaz, příloha
	Zpráva Auditora Strana konzervativní pravice – Řád národa

